
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

 

OGGETTO: Nomina dei consiglieri facenti parte della Commissione consultiva comunale per 

l'Agricoltura e le foreste.  

 

L’anno 2019 addì trenta del mese di luglio alle ore 20,30 nella sala delle adunanze consiliari.   

Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì   7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio  Sì  8 – GULLINO Annalisa Sì  

3 –  RASPO Andrea  Sì    9 – ALLASIA Massimo Sì  

4 – BOSIO Elena Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – PIACENZA Ester Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – GIOLITTI Maurizio Sì      

    TOTALI 10 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 22 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che presso ogni Comune è istituita la “Commissione Consultiva Comunale per 

l’agricoltura e le foreste” per le finalità di cui alla Legge Regionale n. 63 del 12.10.1978 e s.m.i.; 

 

Ricordato che la Commissione de qua è così composta: 

1) Sindaco o Assessore delegato, che la presiede; 

2) Due consiglieri eletti dal Consiglio Comunale di cui uno di minoranza; 

3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale designato dalle rispettive Organizzazioni 

Provinciali; 

4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori 

agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle Organizzazioni 

Provinciali; 

 

Precisato inoltre che la Commissione viene nominata dal Sindaco con decreto a fronte delle nomine 

effettuate dagli Organi ed Istituzioni di competenza, e la stessa dura in carica quanto il Consiglio 

Comunale; 

 

Ritenuto addivenire alla scelta dei membri di spettanza consigliare per poi, in prosieguo, sulla base 

anche delle designazioni effettuate dalle OO.SS., nominare con decreto Sindacale la prevista 

Commissione nella sua interezza, in ottemperanza al disposto di legge; 

 

Preso atto della proposta sindacale di nominare quale rappresentante della maggioranza il 

consigliere ALESSO Luciano; 

Preso atto altresì della proposta dei capigruppo di minoranza di nominare quale rappresentante della 

minoranza il consigliere ALLASIA Massimo; 

 

Visto l’accordo unanime raggiunto da tutti i consiglieri comunali  

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 

1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 

proposto, rilasciato dal Segretario generale; 

 

Visto l’art. 42 comma 2 lettera m) del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sulla base della votazione, testé proclamata 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare il Consigliere di Maggioranza ALESSO Luciano e il Consigliere di Minoranza 

ALLASIA Massimo quali membri della Commissione Comunale per l’agricoltura e le 

Foreste;  



 

2)   Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità di voti 

favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

stante l’urgenza motivata dall’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  29 AGOSTO 2019 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  29 AGOSTO 2019                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 30 LUGLIO 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 

4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


